
 
Numer sprawy: RIiGK.271.21.2023 
 
Bobowa, 2023-09-21 
 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy: „Zakup, dostawa i montaż wyposażenia do Samorządowego Żłobka  
w Sędziszowej” 
 
W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji 
warunków zamówienia informujemy: 
 
Pytanie 1 
W pozycji Biurko narożne Vigo prawe, klon (strona 31. załącznika) nie została podana ilość 
biurek. W związku z tym zwracamy się z prośbą o informację, ile biurek narożnych jest 
przedmiotem zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest 1 biurko narożne.  
 
Pytanie 2 
Pytający zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu Załącznika nr 7 do SWZ – wzór 
umowy, w zakresie: § 7 ust. 4:   

4. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30 % 
wartości zamówienia  określonego w § 4 ust. 1. 

Pytający wnosi o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych, a tym samym zmianę 
powyższego zapisu na: 

4. Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20 % 
wartości zamówienia  określonego w § 4 ust. 1. 

Swój wniosek Pytający motywuje faktem, że zawarty w projekcie umowy zapis 
określający maksymalną wysokość naliczanych kar umownych jest niezgodny  
z Rekomendacją Prokuratorii Generalnej (w imieniu Skarbu Państwa) odnośnie do art. 436 
pkt. 3 ustawy pzp, dotyczącą łącznej maksymalnej wysokości kar umownych. Rekomendacja 
stanowi, że maksymalna wartość kar umownych nie powinna być większa niż 20% 
(Postanowienie KIO sygnatura akt. 1114/21 z 28.04.2021r. ). Kary umowne nie powinny 
bowiem prowadzić do nadużyć i tym samym do zarobkowania Zamawiającego na realizacji 
danego postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia przywołanego zapisu projektu umowy. 
 
Pytanie 3 
Niniejszym oferent zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w umowie : z: „Termin realizacji do 
20.10.2023 r. na „Termin realizacji 30 dni od podpisania umowy „ Prośbę swą motywuje 
tym, iż opóźnienie wyboru najkorzystniejszej oferty, skutkowało ograniczeniem terminu 



 
realizacji zamówienia do kilku dni. Jest to termin nierealny biorąc pod uwagę różnorodność 
zamówienia ( zabawki, IT, AGD , meble). Dla przykładu : 
Termin realizacji dostaw ustalono na 20.10.2023r. Zamawiający oczekuje, że po otwarciu 
ofert które ma nastąpić 25.09.2023, uzupełnieniu wszystkich wymaganych oświadczeń, 
podmiotowych oraz przedmiotowych środków dowodowych, oficjalnym wyniku 
postępowania oraz podpisaniu umowy (która szacunkowo najwcześniej może nastąpić 
dopiero 09.10.2023); oferent ma zaledwie w 9-11 dni na dostawę montaż i instalację 
sprzętu. Zamawiający nie bierze pod uwagę konieczności zamówienia u kilku (kilkunastu 
dostawców): 1-2 dni, otrzymania od dostawcy fakturę pro forma: +1 dzień, opłacenia jej 
(czasami dostarczyć dostawcy potwierdzenie z banku dokonanej zapłaty): + 1 dzień, 
oczekiwania na dostawę: +1-5 dni, organizacji dostawy i montażu. +1 dzień, oraz samego 
montażu 1-2 dni. Mamy na uwadze prawidłowe zrealizowanie zamówienia, począwszy od 
profesjonalnej wyceny, poprzez montaż wszystkich mebli, aż do konieczności podłączenia 
specjalistycznego sprzętu AGD/RTV przez uprawnione\ do tego osoby. Proszę o pozytywne 
rozpatrzenie prośby. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie zmienia przywołanego zapisu projektu umowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kierownik Zamawiającego 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 
 


